
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

17.02.2017  № 55-р  

      

  г. Белогорск   

 

Об итогах муниципальной 

XII научно-практической 

конференции школьников  

"Меня оценят в XXI веке" 

 

 С целью приобщения учащихся к познавательной, исследовательской и 

творческой деятельности в различных областях знаний 17 февраля 2017 года 

проведена XII муниципальная научно-практическая конференция школьников 

по исследовательской работе "Меня оценят в XXI веке" (далее Конференция). 

 В работе конференции приняли участие 53 обучающихся из 7 

образовательных организаций, в том числе 3 филиалов и МОАУ ДО ЦДО С. 

Возжаевки: МОАУ СОШ с. Васильевки, МОАУ CОШ №1 с. Возжаевки, МОАУ 

CОШ №1 с. Возжаевки филиал №1 и филиал №3, МОКУ СОШ с. Пригородного 

и филиал Белоцерковский, МОАУ СОШ с. Томичи, МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки, МОАУ СОШ с. Лохвицы, МОБУ СОШ с. Никольского.  

 Призерами конференции стали 27 обучающихся. Первых мест – 8 (8 

обучающихся), вторых мест – 9 (10 обучающихся), третьих – 9 (9 

обучающихся). 

На основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги XII муниципальной научно-практической конференции 

школьников по исследовательской работе "Меня оценят в XXI веке" по 

секциям: 

 Социально-психологическая: 

II Бичукина Дарья, Репникова Вера, обучающиеся 7 класса МОАУ СОШ 

№1 с. Лохвицы; 

III Кобелева Нина, воспитанница детского театра "Радуга" МОАУ ДО 

ЦДО с. Возжаевки. 

 Опытно-исследовательская: 

I Молчан Татьяна, обучающаяся 5 класса МОАУ СОШ с. Васильевки; 

II Касьян Ксения, обучающаяся 6А класса МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

филиал №1; 

III Пшечков Кирилл, воспитанник МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки. 



 Лингвистическая: 

I Кузьменко Антон, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки филиал №1; 

II Демьяненко Арина, обучающаяся 6 класса МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки филиал №1; 

III Рымшина Полина, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ с. 

Пригородного. 

 Эколого-биологическая: 

I Дворецкая Анна, обучающаяся МОБУ СОШ с. Никольского; 

II Коваленко Евгений, обучающийся 5 класса МОАУ СОШ с. 

Пригородного филиал Белоцерковский; 

III Гайдук Татьяна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки. 

 "Первые шаги" - 1: 

I Бурмистрова Виктория, обучающаяся 4 класса МОАУ СОШ с. 

Васильевки; 

II Епифанов Александр, обучающаяся 4 класса МОАУ СОШ с. 

Васильевки; 

III Талаквадзе Анастасия, обучающаяся 4 класса МОАУ СОШ с. Томичи. 

 "Первые шаги" - 2: 

I Ивлева Варвара, обучающаяся 4 класса МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; 

II Ильиных Александр, обучающийся 3А класса МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки; 

III Роспопов Егор, обучающийся 1 класса МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

филиал №1. 

 Историко-краеведческая: 

I Рзянин Александр, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки филиал №1; 

II Ветрова Яна, обучающаяся 8Б класса МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

филиал №1; 

III Шумилова Яна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ с. Васильевки. 

 Физико-математическая: 

I Шамилова Валерия, обучающаяся 9Б класса МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки 

II Новожилова Татьяна, обучающаяся 9А класса МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки филиал №1; 

III Кожин Матвей, обучающийся 8А класса МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

филиал №1. 

 Художественно-технологическая: 

I Бауэр Таисия, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; 

II Брыксина Дарина, обучающаяся 5 класса МОБУ СОШ с. Никольского; 

III Воловатова Екатерина, обучающаяся 5 класса МОАУ СОШ с. 

Пригородного филиал Белоцерковкий. 
2. Объявить благодарность за успехи в организации научной деятельности 

обучающихся учителям, подготовивших победителей и призеров научно-

практической конференции: 



 О.О.Соколовой, педагогу дополнительного образования МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки; 

 Л.С.Киреевой, учителю ИЗО МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1; 

 О.И.Смирновой, педагогу дополнительного образования МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки; 

 Н.В.Бондаренко, учителю русского языка и литературы МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки филиал №1; 

 Н.В.Дубининой, учителю русского языка и литературы МОКУ СОШ с. 

Пригородного; 

 М.В.Дахно, учителю английского языка МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал 

№1; 

 О.А.Геращенко, учителю географии МОБУ СОШ с. Никольского; 

 О.Г.Вавиловой, учителю биологии МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; 

 О.Б.Алимовой, учителю физики и математики МОАУ СОШ с. Пригородного 

филиал Белоцерковский; 

 А.А.Бодяк, учителю начальных классов МОАУ СОШ с. Васильевки; 

 Л.М.Титяевой, учителю начальных классов МОАУ СОШ с. Томичи; 

 С.Л.Калимовой, учителю начальных классов МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

филиал №1; 

 С.П.Зениной, учителю начальных классов МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

филиал №1; 

 Е.И.Мелиховой, учителю начальных классов МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки; 

 Е.М.Турищевой, учителю истории и обществознания МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки; 

 Н.Г.Китовой, учителю географии МОАУ СОШ с. Васильевки; 

 О.П.Ильиной, заведующей библиотекой МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал 

№1; 

 И.М.Шиш, учителю русского языка и литературы МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки филиал №1; 

 С.Н.Анискиной, учителю географии МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал 

№1; 

 Н.В.Синер, учителю математики МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; 

 Т.В.Опаленко, учителю математики и физики МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

филиал №1; 

 И.В.Сигитовой, учителю английского языка, истории и обществознания МОКУ 

СОШ с. Пригородного филиал Белоцерковский; 

 О.В.Карякиной, учителю технологии МОБУ СОШ с. Никольского. 

 Т.И.Смирновой, учителю начальных классов МОАУ СОШ с. Васильевки; 

 С.П.Покидько, учителю химии, биологии МОАУ СОШ с. Великокнязевки; 

 О.Н.Давыдовой, учителю начальных классов МОАУ СОШ с. Лохвицы; 

3. Объявить благодарность руководителям и членам экспертных групп за 

организацию и качественное проведение работы секций:  

 Н.Г.Китовой, социальному педагогу МОАУ СОШ с. Васильевки; 

 Л.А.Зайченко, учителю биологии МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1; 

 И.А.Шульга, учителю биологии МОАУ СОШ с. Успеновки; 

 С.Ю.Ковальчук, учителю биологии МОАУ СОШ с. Лохвицы; 



 Л.П.Василенко, учителю русского языка и литературы ММОАУ СОШ с. 

Светиловки; 

 Н.П.Бондаревой, учителю английского языка МОАУ СОШ с. Лохвицы; 

 Е.С.Зубковой, учителю русского языка и литературы МОАУ СОШ с. Нового; 

 М.М.Суховой, учителю биологии, химии МОАУ СОШ с. Томичи; 

 А.А.Сериковой, учителю биологии МОАУ СОШ с. Светиловки; 

 С.П.Покидько, учителю биологии МОАУ СОШ с. Великокнязевки; 

 Н.А.Ульянич, учителю начальных классов МОАУ СОШ с. Кустанаевки; 

 О.Н.Дежкиной, учителю начальных классов МОАУ СОШ с. Успеновки; 

 Е.А.Пушко, начальных классов МОБУ СОШ с. Никольского; 

 Н.Д.Серкиной, учителю начальных классов МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

филиал №2; 

 Г.Н.Садий, учителю начальных классов МОАУ СОШ с. Великокнязевки; 

 Г.А.Литвин, заместителю начальника МКУ Отдел образования Белогорского 

района; 

 Н.А.Киселевой, учителю истории МОАУ СОШ с. Лохвицы; 

 И.В.Марченко, учителю истории и обществознания МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки; 

 Т.В.Кожемяко, директору  МБУ Межпоселенческой центральной библиотеки 

Белогорского района; 

 Н.А.Грудининой, библиотекарю МБУ Межпоселенческой центральной 

библиотеки Белогорского района; 

 А.Е.Ханиной, учителю математики МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2; 

 Т.И.Ермолаевой, учителю информатики МОАУ СОШ с. Великокнязевки; 

 А.С.Фазейрахмановой, учителю математики МОАУ СОШ с. Лохвицы; 

 Н.Ю.Григорьевой, учителю ИЗО МОАУ СОШ с. Успеновки; 

 Н.С.Скурлатовой, учителю информатики и технологии МОАУ СОШ с. Томичи; 

 Е.А.Ломовой, учителю ИЗО МОАУ СОШ с. Светиловки. 

 Е.В.Роспотнюк, замдиректора по УВР МОАУ СОШ с. Великокнязевки; 

 М.А.Кучер, замдиректора по ВР МОАУ СОШ с. Пригородного; 

4. Объявить благодарность Е.Ф. Каранаевой, директору МОБУ СОШ с. 

Никольского за оказанную помощь в проведении научно-практической 

конференции, создании благоприятных условий для работы участников и 

гостей мероприятия. 

5. Е.Ф. Каранаевой, директору МОБУ СОШ с. Никольского поощрить коллектив 

работников МОБУ СОШ с. Никольского за помощь в подготовке и проведении 

научно-практической конференции.  

6. Руководителям образовательных организаций поощрить учителей, 

подготовивших призеров XII муниципальной научно-практической 

конференции «Меня оценят в XXI веке». 

7. Руководителям образовательных организаций МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

филиал №2 (Е.А.Иванова), МОАУ СОШ с. Кустанаевка (О.Б.Пилипенко), 

МОАУ СОШ с. Лохвицы филиал Некрасовский (И.И. Болдырева), МОАУ 

СОШ с. Нового (С.В. Осипова), МОАУ СОШ с. Светиловки (М.В. Чалая),  

МОАУ СОШ с. Успеновки (И.А.Шапорина) активизировать работу в научно-

практическом направлении. 



8. Рекомендовать призеров муниципальной научно-практической конференции 

«Меня оценят в XXI веке – 2017» для участия в областных научно-

практических конференциях.  

9. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста МКУ 

Отдел образования Белогорского района Г.С. Замараеву. 

 

 

Начальник МКУ Отдел образования 

Белогорского района 

 

 

С.В. Богородов 

 

 

 

 

 

 

 

 


